
UCHWAŁA NR XXX/251/2017
RADY GMINY POMIECHÓWEK

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pomiechówek

Na podstawie art.5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Pomiechówek, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się 
w przypadkach określonych  przepisami prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy lub jej części.

§ 2. 1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji na terenie gminy Pomiechówek jest Wójt 
Gminy.

2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami podejmuje Wójt w formie 
zarządzenia.

3. Zarządzenie o którym mowa w ust. 2 musi określać:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę konsultacji,

4) miejsce przeprowadzenia konsultacji, jeżeli wynika to z określonej formy konsultacji,

5) zasięg terytorialny konsultacji.

4. Zarządzenie Wójta Gminy o przeprowadzeniu konsultacji podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, na 
stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. 1. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

a) ogólnogminny – w sprawach, których przedmiot konsultacji dotyczy całej gminy,

b) lokalny – dotyczący mieszkańców określonych sołectw,

c) środowiskowy – dotyczący określonych grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub 
innych podmiotów.

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej.

§ 4. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w formie:

1) badania ankietowego ( ankiety drukowane, strona internetowa Urzędu Gminy, BIP),

2) sondaży internetowych,

3) zebrania z mieszkańcami.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 5834



2. Wyboru formy konsultacji w zależności od potrzeb wynikających z zaistnienia okoliczności 
przeprowadzenia konsultacji społecznych, każdorazowo dokonywać będzie Wójt Gminy.

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.

§ 5. 1. Konsultacje w formie ankietowej polegają na:

1) opublikowaniu formularza  ankiety na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej,

2) rozdysponowania formularzy ankiet mieszkańcom.

2. Formularz ankietowy powinien zawierać uzasadnienie prowadzonych konsultacji oraz adres mailowy lub 
adres zwrotny, na który można nadsyłać wypełnione formularze.

3. Ankiety powinny mieć charakter anonimowy.

4. Wypełnione formularze ankiet będą składane w terminie określonym w zarządzeniu, o którym mowa w § 
2, w sekretariacie Urzędu, przesyłane drogą listowną na adres Urzędu Gminy lub na adres mailowy Urzędu 
Gminy.

§ 6. 1. Konsultacje w formie sondażu internetowego polegają na opublikowaniu na stronie internetowej 
Urzędu Gminy informacji na temat sprawy objętej konsultacją, łącznie z projektem jej rozstrzygnięcia.

2. Konsultacje w formie sondażu internetowego nie powinny trwać dłużej niż 14 dni od dnia opublikowania 
informacji.

§ 7. Uprawnieni do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy gminy posiadający w dniu ich 
przeprowadzania czynne prawo wyborcze ( ukończone 18 lat).

§ 8. Konsultacje uważa się za przeprowadzone bez względu na liczbę mieszkańców w nich 
uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone  zgodnie z postanowieniami zawartymi w niniejszej uchwale.

§ 9. Wyniki konsultacji podawane są do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na 
stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Drzazgowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5834


		2017-07-05T08:22:43+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




